<<广东省教育厅
广东省美术家协会

粤教体函〔2018〕62号

广东省教育厅 广东省美术家协会关于举办

“首届广东省美术教师作品展”的通知

各地级以上市教育局、美术家协会，各普通高校，省属中等职业学校，广东实验中学、华南师范大学附属中学、华南师范大学附属小学：

为全面贯彻党的十九大精神，落实《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》《广东省人民政府办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的实施意见》工作部署，提升我省美术教师业务水平，推动美术教育事业改革发展，省教育厅和省美术家协会决定联合举办“首届广东省美术教师作品展”。

现将《首届广东省美术教师作品展活动方案》（附件1）印发给你们，请按照活动方案要求，认真做好宣传组织工作，发动广大教师踊跃参加。

附件：1. 首届广东省美术教师作品展活动方案

2. 首届广东省美术教师作品展报名表

广东省教育厅         广东省美术家协会
2018年4月8日

公开方式：主动公开

附件1

首届广东省美术教师作品展活动方案

一、活动目的
贯彻党的十九大关于“坚定文化自信，推动社会主义文化繁荣兴盛”精神，落实国务院和省政府关于全面加强和改进学校美育工作部署，以展览促进教学，以展览促进交流，调动广大美术教师的创作积极性，提高教师业务水平，推动我省学校美术教育事业改革发展。

二、组织机构
（一）主办、承办和协办单位

主办单位：广东省教育厅、广东省美术家协会

承办单位：广东省美术家协会美术教育委员会、广州美术学院美术教育学院

协办单位：一品文化有限公司

（二）组织委员会

名誉主任：王  创、李劲堃
主    任：许顺兴、王  永、龙  虎（龙有忠）

副 主 任：林柏春、许以冠、许敦平、罗  奇

秘 书 长: 许以冠

副秘书长：郑来喜、赖荣幸

成    员：刘颖悟、程新浩、陈其和、李小澄、梁善、李绪洪、周利群、罗文勇、张洪亮、张志祥、赵明、陈永忠

组委会下设展览办公室：

主    任：龙  虎（龙有忠）

执行主任：许以冠

副 主 任：郑来喜、赖荣幸、陈永忠

展务主任：陈长浩、罗开源

三、时间安排：
2018年4月：各地市及各高校发动创作和选送作品

2018年5月：作品初评

2018年6月：作品复评

2018年6月底或7月初：展览开幕

四、展览地点
广州艺术博物院(初定）。

五、参与对象
全省高校、中小学校（含中职）美术教师。

六、作品及要求
本次展览征稿画种包括中国画、油画、版画、水彩/水粉画、漆画、综合材料（平面）等门类，不征集设计作品。所送作品未参加过其他省级美展，同期不得送其他省级展览评选。
参展作品尺寸(含外框)：高180CM×宽200CM以内，特殊尺寸作品须提前向展览办公室提出申请，经批准后方可展出。

七、作品报送及评审
（一）报送及初评

高  校:高校作品以学校为单位集中选送，其中广州美术学院不超60件，其他高校每校不超20件。

中小学（含中职）：中小学校（含中职）作品由各地级以上市教育行政部门会同市美术家协会选送。报送作品数量，广州、深圳每市不超100件，其他市每市不超50件。省属学校每校不超2件（艺术类专门学校不超5件），直接报送组委会办公室。

每名作者限送1件作品，作品电子版命名时须写明：学校全称、作者、作品名称、画种、尺寸、创作时间。

于2018年5月20前将作品照片的电子版和报送表（光盘或U盘）寄送至展览办公室。寄件地址：广州市海珠区昌岗东路257号广州美术学院行政楼412办公室；邮编；510260；联系人：冯敏红，电话：020-84017541；手机：13826220129

（二）复评

复评为原作，由展览办公室通知后送件。（运费自理）

邀请若干高校知名艺术家作为特邀参加展览。

八、评选及评奖
由广东省教育厅和广东省美术家协会组织成立评委会，评出入选作品500件，其中获奖作品200件。具体为：大学组入选200件，其中一等奖20件、二等奖30件、三等奖50件；中小学（含中职）组入选300件，其中一等奖20件，二等奖30件，三等奖50件（如送件的数量未达到入选的两倍，入选与奖项将重新调整）。

入选及获奖作品收入画册，并由广东省教育厅和广东省美术家协会颁发证书；获奖作品参加展出，获一等奖、二等奖、三等奖者可作为申请广东省美术家协会会员资格条件之一。

九、主办者和参展作者的责任、义务和权利
（一）主办和承办单位对获奖及入选作品有研究、摄影、录像、出版及宣传的权利。
（二）凡涉嫌抄袭、侵权、高仿、模仿他人作品者一律取消参评、入选资格，所产生的法律责任由作者负责。

（三）如发现与以往省级展览参展作品重复的，将取消入选资格。

（四）本次活动不收取参评费。其他未尽事宜，由承办单位另行通知。

附件2
“首届广东省美术教师作品展”报送表

单位名称：              （地级以上市教育行政部门、高校、省属中职学校公章）
	联系人姓名

	联系电话

	电子邮箱

	作品清单

	序号
	学校名称
	作者
	作品名称
	画种
	尺寸（厘米）
	创作时间

	1

	2

	……

备注：行数自行增加，双面打印，超过1张纸需加盖骑缝章。

>>

PAGE
— 2 —